
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE URBANISTICA  E AMBIENTE

SERVIZIO SETTORE URBANISTICA  E AMBIENTE

Numero 13 del 22/07/2010

Numero 261 Reg. Generale del 22/07/2010

OGGETTO: RIMBORSO ONERI CONCESSORI - RAGANATO GIUSEPPA 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 261 del 22/07/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  22  del  mese di  LUGLIO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto  MANCA Mauro,  Responsabile del  SETTORE URBANISTICA  E
AMBIENTE - Servizio SETTORE URBANISTICA  E AMBIENTE:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Premesso che:

in data 20.12.2007 prot. n.15757 è stata presentata dalla  sig.ra  Raganato Giuseppa, nato a 
Veglie il 13.06.1952 e residente in Avetrana presso l'Azienda Agricola “Abatemasi”, istanza 
di permesso di costruire per la realizzazione di un fabbricato a due piani fuori terra e piano 
scantinato da destinare a civili abitazioni e locali commerciali - immobile  sito in Veglie alla 
via Bosco n.53;

per il rilascio del permesso di costruire è stata versata dal concessionario, così come viene 
anche precisato nello stesso Permesso n.106/07 e Provvedimento Conclusivo n.28 rilasciato in 
data 26.05.2008, la somma complessiva €.20.200,91 con Bonifico Bancario della Intesa San 
Paolo S.p.A nn.6153185841/56 e  6250182315/73  per  oneri  di  urbanizzazione primaria  e 
secondaria e costo di costruzione;

Vista la nota del 27.05.2010 prot.n. 7735, con la quale la  sig.ra Raganato Giuseppa chiede il 
rimborso della  somma  versato a  titolo  di  oneri  concessori  di  €.20.200,91 in quanto  non 
intende più realizzare  le opere di cui sopra;     

Vista la nota del tecnico istruttore geom Cosimo Saponaro in data 28.06.2010 prot. n. 9124, 
con la quale, a seguito di sopralluogo effettuato presso l'immobile di proprietà della sig.ra 
Raganato Giuseppa, ha rilevato che i lavori di cui al permesso di costruire n.106/07  non sono 
stati eseguiti

Visto Bonifico Bancario della Intesa San Paolo S.p.A inerente la somma commisurata al costo 
di costruzione e oneri di urbanizzazione per un totale di  €. 20.200,91;

Ritenuto:

di dover restituire la somma  versata  per il pagamento degli oneri concessori,  così come 
viene precisato nello stesso  permesso di costruire n.106/07;

di  dichiarare  decaduto,  ai  sensi  dell'art.15  del  D.P.R.  380/01,   il  permesso  di  costruire 
n.106/07 e Provvedimento Conclusivo n.28 ;

Preso  atto che  la  complessiva  somma  di  €.  20.200,91,  trova  copertura  finanziaria  sul 
cap.874;

DETERMINA

 

 1 - di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

 2 - di rimborsare la somma complessiva di  €. 20.200,91, alla  sig.ra Raganato Giuseppa, nato 
a Veglie il 13.06.1952 e residente in Avetrana presso l'Azienda Agricola “Abatemasi” (C.F. 
RGN GPP 52H53 L711B) ;

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 261 del 22/07/2010 - COMUNE DI VEGLIE



 3 - di dichiarare decaduto, ai sensi dell'art.15 del D.P.R. 380/01,  il permesso di costruire 
n.106/07 e Provvedimento Conclusivo n.28 ;

 4 – di  imputare la relativa somma di €.20.200,91, sul cap. 874 autorizzando nel contempo 
l’Ufficio competente ad emettere mandato di pagamento  senza l’adozione di ulteriore atti;   

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 261 del 22/07/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
MANCA Mauro

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 261 del 22/07/2010 - COMUNE DI VEGLIE


